
 
  
 

                  
 

 
 

Zasedání obecního zastupitelstva 14.9.2016 
Zastupitelé dne 14.9.2016 schválili: 
- dodatek smlouvy s firmou Regio 
- prodej oddělené části pozemku 77/2 v Radimi 
- rozpočtové opatření č.1 
- přípravné práce pro cyklostezku po levé straně od hřbitova 
ke Dřevěnici 
- oslovit město Jičín o finanční pomoc na opravu cesty ke 
Dvorcům 
 

Naopak neschválili : 
- smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ na p.č.409 
a 411 na Tužíně 
 
Podrobný zápis na web. str. obce nebo na OÚ Radim 
 

- Zdeňka Stříbrná - 

 

Zprávičky ze stavby parkoviště  
Vzhledem k velkému počtu prováděných staveb firmou OPRAVY SILNIC s.r.o., nastoupila 
tato firma na stavbu „Parkoviště v Radimi“ s téměř měsíčním zpožděním oproti původně 
plánovanému termínu. Stavbu dále zdrželo množství pískovcových kamenů a 
železobetonu pod úrovní stávajícího terénu, které pochází z dříve odstraněné stavby 
stodoly. Ty bylo nutno odebrat nebo rozbít. 
Před dokončením asfaltového povrchu parkoviště by mělo dojít ještě ke zbudování 
opěrné zídky vedle ordinace lékaře, tak aby nedošlo k poškození nového asfaltového 
povrchu při následném provádění stavebních prací. 
Součástí stavby je i speciální sorpční vpusť sloužící k zachycení případného úniku 
ropných látek na parkovišti (požadavek Odboru životního prostředí, nutná podmínka kolaudace). 
 V souvislosti s opravou parkoviště bude vybudován i přístupový chodník na terasu za hostincem. Jeho parametry budou odpovídat 
požadavkům předpisu o bezbariérovém přístupu osob se sníženou pohyblivostí. 
Dále proběhne oprava plotu a bude osazena nová brána do školní zahrady. Po provedení terénních úprav dojde k  osetí a osázení 
ploch kolem parkoviště. Očekávaný termín dokončení parkoviště a přilehlé komunikace je 30.9.2016. 

- Zdeňka Brixová – 
  

Vítáme vás v novém školním roce 2016/2017 ! 
Máme tady září a s ním neodmyslitelně spojený začátek školního roku. Věříme, že si 
děti přes prázdniny pořádně odpočinuly, nabraly spoustu sil a energie a s chutí a 
elánem se pustí do práce. Letos se v základní škole bude vyučovat 37 žáků, z toho 24 
fyzicky a 13 se jich bude vzdělávat v domácí škole. Letos jsme přivítali 7 prvňáčků, což 
je opravdu hodně a jsme za to rádi. Děti se učí ve dvou třídách, spojený je 1. a 2. 
ročník a 3., 4. a 5. ročník. Škola začíná v 7.30, po obědě pokračuje družina do 16.00 
hodin. I letos přicházíme s nabídkou 
kroužků, více o nich v říjnovém zpravodaji.  
Pedagogický sbor ve škole zůstává stejný- 

paní ředitelka Jana Zedníčková, paní učitelka Radka Koláčná a paní vychovatelka Ivana 
Kobrová. 
V mateřské škole je od nového školního roku dohromady 18 dětí, z toho 4 nově příchozí. 
Došlo k výměně pedagogického sboru, přivítali jsme novou paní učitelku Míšu 
Havránkovou, která je místo p. uč. Černé (mateřská dovolená). Paní učitelce přejeme, ať 
se jí u nás v Radimi líbí, dětem ať si brzy zvyknou a všem dohromady, ať se jim daří 
společná práce a mají z ní radost. 
V minulém týdnu jsme již spolu s mateřskou školou absolvovali výlet do Jičína na 
pohádkový festival. Počasí vyšlo přímo ukázkové, obloha bez mráčků a o to více jsme si to 
užili. Navštívili jsme různé dílničky, shlédli divadelní představení a díky mamince Ondry Rákosníka 
si každý z festivalu odnesl dáreček v podobě balónku. Tímto moc děkujeme. V pondělí 12. 9. nás čeká divadélko paní Čemusové, 
která k nám pravidelně jezdí a vždy svým představením děti zaujme. Počasí nám zatím více než přeje, konečně nám ukazuje letní  
teploty, a proto tráví nejen děti ze školky, ale i školáci hodně času venku na školní zahradě a moc si to užívají.  
Ze školy a školky přejeme krásné a teplé podzimní dny  
 

Do první třídy letos nastoupili: Adéla Čechová, Natálie Filipová, Emma Štěpánová, Vojtěch Bajer, Dominik Bernát, Vojtěch Klouza a 
Ondřej Rákosník.                      - Radka Koláčná - 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ  
Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň 
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PŘIPOMÍNÁME KOMINÍKA 

pan Jaromír Žďánský  bude v Radimi a okolí 
provádět čištění a kontrolu spalinových cest.  
Termín:  23. - 25. 9. 2016. 
Čištění spal. cesty:   50,- až  100,- Kč  
Zpráva o kontrole:  280,- Kč 
 
 
Občané se mohou 
zapisovat do tabulky,  
která je v místní Jednotě  
nebo na obecním úřadě. 
 

rybník  „Bonda“ v září 2015 

ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE  
- září 1996  
Pokračujeme výpisem z obecní kroniky, jak události zaznamenal pan 
Václav Nidrle před dvaceti lety.     
                                                                                                            
První dny měsíce byly oblačné s teplotami kolem 20°C, s častými 
přeháňkami, vždy odpoledne se sklízelo obilí. 4.9 se konalo poslední 
rozloučení s paní Miladou Blebtovou z Podhájí v Jičínské smuteční síni, 
bylo jí 82 roků. Další den nastalo chladnější proudění, stále přicházející 
přeháňky a rozmočená pole nedovolila pokračovat ve sklizni obilí. 
Kombajny se boří a obilí stále víc zarůstá a polehává, družstvu zbývá 
sklidit ještě 50 hektarů pšenice. Teploty kolem 14°C, stále chladno a 
deštivo. Žákyně Sokola porazily ve volejbale družstvo Hořic 2:1, pracovníci Telecomu kopají rýhy pro kabely k telefonu. Jandovi 
pracovníci opravili spadlou cihlovou zeď, sloužící jako plot, u obecní chalupy čp. 28. Nový majitel domku čp. 26 pan Nesvadba z Nové 
Paky provedl na stavení úpravy a vyrovnal celou plochu dvorku a zahrádky. 
Chladné podzimní počasí s teplotami kolem 11°C trvá, poprchává a je větrno. 20.9 na Tužíně zemřel 64-letý člen JZD Radim, pan 
Václav Haman. 23.9 se konal zájezd zahrádkářů na výstavu Zahrada Čech do Litoměřic. Rostou houby, každý kdo šel do lesa, našel. 
Pan Vladislav Sedláček vykupuje padaná jablka, cena 2,-Kč za 1 kg. 28.9 se poprvé také moštovalo u hasičské zbrojnice. Po dva 
zářijové víkendy Jaroslav Odvárko nahodil s partou zedníků z Bělohradu svůj nový domek. V závěru měsíce také občas vykouklo 
sluníčko. Teploty jenom kolem 14°C a i když v září pršelo velice často tak celkem to bylo jen 55mm. Pracovníci Telecomu (Ukrajinci) 
stále kopou rýhy pro kabely. 
 
Z Wikipedie - události ve světě a v ČR   
   7. září – byl v Las Vegas postřelen americký raper Tupac Shakur 
 12. září – zemřel Ernesto Geisel, prezident Brazílie (*03.08.1907)                                                  
 13. září – zemřel postřelený raper (*16.06.1971) 
 26. září – zemřel Josef Marko, fotbalový reprezentant (*25.05.1923)  
 29. září – zemřel Bohuslav Karlík, kanoista, olympijský vítěz (*25.11.1908) 
 30. září – Herberta Masaryková, vnučka T.G.Masaryka (*06.07.1915) 

  
 

 
 

        
           Pokračování v příštím čísle                                                  

 
                                                    

    - Miroslav Říha  -   
 
 

 
Výkup padaných jablek 

každý den od 17 do 19 hod 
před domem Odvárkových 

cena 1 Kč za kg 

 
 
 
 
 

 
Moštování 

Moštovat  se začíná 24.9.2016  
a dále pak všechny říjnové soboty. 

http://kostelik.cz/wp-content/uploads/2015/07/komink.gif
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63. VOLEJBALOVÁ DŘEVĚNICE VELMI DOBRÁ ! 
Letošní populární „Dřevěnice“ vyšla velmi dobře. Přívětivé počasí bez extrémů, tedy 
bez horka i deště, velká účast týmů (219 ve dvanácti kategoriích od dorostu až po 
superveterány, což je nějakých 1750 aktivních volejbalistů), účast televize i 
kvalifikace rozhodčích o zařazení na extraligové listiny. Ale hlavně: pozorní a na 
všechny alternativy výborně připravení pořadatelé, a tady myslím i ty radimské. 
V Radimi se každý den odehrálo až dvacet zápasů, což velmi přispělo tomu, aby si 
všechna družstva zahrála minimálně tři zápasy a odjela spokojená.                                            
A tak se už teď těšíme na srpen 2017, kdy se odehraje 64. ročník největšího a 
nejpopulárnějšího antukového turnaje v republice. 

                                                                                                    - Vašek Nidrle - 

SPORTOVNÍ PODZIM 
Radimští sportovci zahajují mistrovské soutěže v obou odvětvích, která už mají mnoholetou tradici. Volejbalisté mají v soutěžích tři 
dospělé týmy. Muži budou soupeřit s Jičínem, Novou Pakou a Vysokým Veselím a mají na to vyhrát, ženské „áčko“ a „béčko“ pak  
mají za soupeře ještě Jičín A a B, Hořice, Novou Paku a Lázně Bělohrad. Zkušenější „áčko“ bych si tipnul na třetí místo za Jičín A a 
Novou Paku, „béčko“ pak bude zřejmě soupeřit v závěru tabulky s L. Bělo- hradem a mladicemi z Jičína B.                                                                                   
Na startu bude i žactvo (dále Nová Paka A a B, Dřevěnice, Jičín A a B), tady je těžké nějak výrazně tipovat, složení týmů se kvůli věku 
každoročně výrazně mění. Zapojí se i minižactvo, Radim do čtyřech barevně oddělených kategorií plánuje zařadit 5 družstev. 
První víkend v říjnu odstartuje i okresní stolní tenis. V elitní mužské skupině nastoupí i Radim A, která se v předešlé sezoně zachránila 
až na poslední chvíli. Snad to letos bude lepší, i když soupeři jsou podobní a na konci tabulky se bude rozhodovat mezi oslabenými 
týmy Chomutic A a Kopidlna A, vyrovnané zápasy lze sehrát i s družstvy Lánů A, Miletín A či Nové Paky C. Béčko pak bude startovat 
v takzvané „pralesní lize“, kde nejde o nic s výjimkou kvalitního zahrání a udržování tělesné kondice.                                                          
Nastoupí i dorostenci, kteří by mohli hrát mezi 18 týmy i o medaile, pokud by na-stupovali v nejsilnější sestavě. Uvidíme … 

                                                                                                         - Vašek Nidrle - 

 
BUDE STŘÍBRNÝ JEDNOU  
TAKÉ ZLATÝ (JAKO  
KOSTELECKÝ) ?  
Tenhle titulek je asi trochu nejasný – ale 
vysvětlím ho. V Radimi vyrůstá velký talent 
ve sportovní střelbě a to Martin Stříbrný 
(ročník 2000). Koncem srpna se stal na 
střelnici v Plzni-Lobzích mistrem republiky 
dorostu v olympijské disciplíně – trapu. To je 
broková disciplína, jak se dříve říkalo: střelba 
na asfaltové holuby a právě v ní se stal v roce 
2008 David Kostelecký olympijským vítězem 
z Pekingu a letos v Rio de Janeiro po 
dramatickém rozstřelu skončil těsně čtvrtý.                                                                                         
Martin Stříbrný a David Kostelecký jsou členy 
královéhradecké Dukly, Martin už pátý rok a vede ho 
zkušený trenér Kamil Ploc. Střelba není laciný sport, 
zbraň a hlavně vystřílené náboje stojí dost peněz. První 
tři sezony platila rodina, teď už všechno „fasuje“. Do 
Hradce jezdí střílet dvakrát týdně a pokaždé vypálí 
nějakých 250 ran. Chválí si, že mu škola v Hlušicích 
hodně vychází vstříc, řediteluje tady Mgr. Blažej, známý 
fotbalový trenér a funkcionář, který sportovcům rozumí,  a tak se může připravovat pravidelně. Doma totiž zejména 
z bezpečnostních důvodů s náboji trénovat nesmí a tak jen takzvaně „suší“, to tedy znamená, že vše probíhá stejně až na ten výstřel.                            
Martin vyhrál i několik závodů českého poháru a svoji kariéru bere hodně vážně. Takže se těším, že třeba už za čtyři roky bude mít 
Radim reprezentanta na hrách 32. olympiády v Tokiu v roce 2020. A kdyby to „cinklo“ (myslím tím medaili, která by nutně nemusela 
být zlatá), určitě by byla v Radimi veliká sláva a děda Karel by nám na pravidelné nedělní konferenci poručil „štamprdličku“ něčeho 
dobrého …  

                                                                                                             - Vašek Nidrle - 

Oprava silnice z Jičína do Valdic 
Nové termíny: 

26.9. – 16.10.2016, I.etapa 

17.10. – 6.11.2016, II.etapa 
 

Nějaké informace k opravě silnice lze najít na internetu na stránkách Jičínského deníku: 
http://jicinsky.denik.cz/zpravy_region/oprava-silnice-vyzene-ridice-ke-kasarnam-20160901.html 
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Výročí v našich vískách 

říjen 
 

ALBRECHT VLASTIMIL (90) 
STŘÍBRNÁ ZDEŇKA (60)  

V září bude nadále omezen provoz České 
pošty Radimi a to pouze od  7:00 do 9:00 

 
 
 
 

TUŽÍN – POPISNÁ ČÍSLA 
 

ČÍSLO 1 – MATĚJ HOLÝ a ANNA JÍNOVÁ HOLÁ 
 
Ze tří tužínských mlýnů je tento mlýn nejmladší, založen byl V. Wágnerem v letech 1740 až 
1750. Byl dřevěný, a v roce 1862 vyhořel. Před požárem byl mlýn jednopatrový a obehnaný 
dřevěnou pavlačí. Tehdejší majitel nechal postavit mlýn nový, ale již menších rozměrů, zato s 
větším vodním kolem o spádu 8 m. Tato budova je zachována do současnosti, je nemovitou 
kulturní památkou. Náhon na mlýn byl veden lesem, jez se stavidlem byl na potoku umístěn u 
odbočky cesty vedoucí ke Kristiánským lukám. K mlýnu nevedla žádná cesta, jezdilo se k němu 

potokem. V mlýně se mlelo do roku 1930. Tehdy byla majitelem rodina Řehákova, od roku 1950 vlastnil 1/2 Antonín Bílek a po jeho 
smrti v roce 1978 Eliška Řeháková provdaná Šukalová a Marie Havlová. Ty v roce 1979 mlýn prodaly a majitelem se stal grafik, malíř, 
ilustrátor, karikaturista, tvůrce kresleného humoru a animovaného filmu, Stanislav Holý a provedl na stavení nezbytné opravy.  Po 
jeho smrti v roce 1998 se majiteli stal syn Matěj a dcera Anna provdaná Jínová. Nemovitost slouží k rekreaci. 
 

ČÍSLO 2 – ZDENĚK A LIBUŠE DUCHÁČKOVI 
 
Roubené stavení postavil v roce 1813 nákladem Václava Ducháčka souseda Tužínského mistr 
tesařský Jan Žďárský. V pozemkových knihách je rod Ducháčků veden již od roku 1772 dodnes. 
V roce 1936 byli majiteli stavení Václav Ducháček (1909-1980) a jeho žena Františka rozená 
Knapová z Úbislavic (1915-2006). V letech 1953-64 byl předsedou MNV Tužín a za jeho 
působení byla v roce 1955 v obci provedena elektrifikace. Měli dceru Marii (1939), provdanou 
Linkovou a syna Zdeňka (1944), který je od roku 1974 majitelem objektu s manželkou Libuší 
(1949) rozenou Volfovou z Rybníčku. Vychovali spolu tři děti, Jindřišku (1970) provdanou 

Čeřovskou, Otu (1975) a Zdeňka (1979). Stavení je trvale obydleno. 
 
V příštím čísle popíšeme čísla 3 a 4 – informace o nich rádi uvítáme: Miroslav Říha tel. 607936444, email riha.mirek2@centrum.cz a 
Václav Nidrle ml.  tel. 603346410, email nidrlovi@wo.cz   

- Autorský kolektiv -   

 

SEDMDESÁTKA 
Paní Zdena Hamanová se narodila 21. srpna 1946 v Jazovicích u Vranova, jako první dítě Heleně a 
Jaroslavu Rychetníkovým. Měla ještě 5 sourozenců, Jaroslava (1947), Helenu (1949), Standu (1950) a 
dvojčata Aničku a Mílu (1952). V místě rodiště začala chodit do ZŠ, a když se v roce 1955 přistěhovali na 
Tužín, pokračovala ve studiu v ZŠ Radim, docházku ukončila v roce 1961 v Železnici  a začala pracovat 
jako ošetřovatelka skotu v JZD Tužín. V roce 1965 si za manžela vzala Václava Hamana, (1932-1996). Po 
sloučení družstev v roce 1964 nadále pracovala v živočišné výrobě, později ve vajíčkárně ve Dřevěnici a 
v Agrostroji Jičín. Po úraze byla v  invalidním důchodu, krátce pracovala i v nemocnici a do trvalého 
důchodu odešla v roce 2006. Od roku 2001 žije u přítele Jiřího v Rakově u Markvartice. Popřát hodně 
zdraví do dalších let a zavzpomínat na roky strávené na Tužíně ji přišli 23.8. za obecní úřad D. Rejfková, M. 

Šulcová, kronikář M. Říha, M. Tříšková a J. Rejfek.           
    - Miroslav Říha  -   

 

Pranostiky na září 
Na dešti v září rolníku moc záleží. 

Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, Š. Kořínková, R. Koláčná                 
Počet výtisků: 200 ks 
Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz                      Tisk a distribuce: OÚ Radim 

Obecní úřad Radim: 
Na měsíc říjen připravujeme svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 

O termínu budete včas informováni. 
 

mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

